Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0081/2021                                             Em São Pedro da Aldeia, 09 de Fevereiro de 2021

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. PREFEITO O ENGORDAMENTO DA PRAIA DA

PITÓRIA, SITO BAIRRO PORTO DA ALDEIA NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito com assento na  bancada do CIDADANIA nesta Casa de Leis, INDICA

o Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo que interceda junto à Secretaria Competente para que

promova os serviços de Urbanização  (engordamento) da praia da Pitória, sito Bairro Porto da

Aldeia.

JUSTIFICATIVA

A medida ora solicitada, visa o aumento da faixa de areia recuperando assim assim parte da

orla, melhorando a circulação de quem faz caminhadas diariamente e banhistas que frequentam a

praia.

Consequentemente atrai os turistas e melhora o comércio gerando fonte de renda.

Na certeza de estar contribuindo com o nosso Município.

Sala das Sessões, em 09 de Fevereiro de 2021.

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1